
Základní škola, Jičín, Železnická 460 

Plán činností výchovného a kariérového poradce na školní rok 

2023/2024 

 
 

srpen 

✓ konzultace s vedením školy o žácích s PO 

✓ schůzka s asistenty pedagoga  

✓ stanovení termínu konzultačních hodin – středa 10.00 – 10.45, dále dle domluvy  

✓ stanovení konzultací s výchovnou poradkyní pro 1. stupeň, se školní psycholožkou, 

metodičkou prevence sociálně patologických jevů a speciální pedagožkou 

✓ organizace činností výchovných poradkyň pro první a druhý stupeň  

✓ aktualizace evidence žáků SVP 

✓ aktualizace nástěnky k volbě povolání  

✓ rozdělení žáků do skupin pedagogické intervence a předmětu speciálně pedagogické 

péče ve spolupráci se školním poradenským pracovištěm  

 

 

září 

✓ seznámení pedagogů s aktualizovaným seznamem žáků se SVP, předání 

informací o termínech platnosti DŠPZ, umístění dokumentů,  

✓ koordinace termínů pedagogické intervence a předmětu speciálně 

pedagogické péče  

✓ předběžný průzkum zájmu žáků v 9. ročníku o studium na středních školách – třídní 

schůzky pro vycházející žáky ve spolupráci s úřadem práce  

✓ předběžný průzkum zájmu žáků o studium na víceletých gymnáziích v 5. a 7. ročníku 

✓ tvorba plánu IVP 

✓ tvorba PLPP  

✓ pomoc s nákupem pomůcek na základě DŠPZ 

✓ dohody o poskytování pedagogické intervence mezi školou a ZZ  

✓ první informace k přijímacímu řízení pro žáky a ZZ, vytvoření týmu v Teams – 

Příjímací řízení 2023/2024 pro žáky devátých ročníků  

✓ setkání se zájemci z řad ZZ a žáků, se zástupkyní ÚP k výběru školy, odkazy na užitečné 

stránky 

✓ realizace projektu Vzhůru do světa povolání  

 

říjen  

✓ průzkum zájmu žáků 9. ročníku o umělecké školy 

✓ beseda pro žáky 9. ročníku na IPS ÚP MěÚ Jičín (atlas středních škol)- zajišťuje třídní 

učitel 

✓ spolupráce s třídním pedagogem k problematice profesní orientace žáků 9. ročníku 

✓ nabídka výstavy SŠ rodičům žáků 9. ročníku – Prezentace SŠ a zaměstnavatelů  

✓ spolupráce s třídními pedagogy – náplň práce asistentů pedagogů 

✓ informace zákonným zástupcům o třídní schůzce k přijímacímu řízení  



✓ IVP – konzultace s  PPP a SPC 

 

          listopad 

✓ vyhodnocování IVP a PLPP 

✓ průzkum zájmu žáků 7. ročníku o víceleté gymnázium 

✓ přihlášky ke studiu na umělecké školy 

✓ pedagogická rada – informace pedagogům  

✓ účast na třídních schůzkách – informace rodičům žáků 9. a 7. ročníku o organizaci a 

termínech při podávání přihlášek na další stupeň vzdělávání 

✓ potvrzení přihlášek žákům 9. ročníku na SŠ s talentovou zkouškou a předání zápisových 

lístků  

 

prosinec 

✓ sledování prospěchu a úspěšnosti integrovaných a inkludovaných žáků a naplnění plánů 

v jednotlivých třídách a v pedagogické intervenci a předmětu spec. pedg. péče) 

✓ individuální konzultace s jednotlivými vyučujícími, asistenty pedagoga, pracovníky 

PPP a SPC popř. s rodiči 

✓ individuální konzultace s třídním pedagogem 1. ročníku – adaptace na školní prostředí 

✓ nákup pomůcek pro práce s žáky v pedagogické intervenci a předmětu spec. pedg. péče 

✓ vyhodnocení pedagogické intervence  

 

          leden 

✓ vyhodnocování IVP a PLPP 

✓ dle zájmu individuální konzultace s rodiči a žáky 9. a 7. ročníku – k volbě SŠ; víceletého 

gymnázia 

✓ stanovení termínu schůzky pracovníků PPP v Jičíně a vyučujících k vyhodnocení PO, 

konzultace o žácích SVP  

✓ výsledky žáků talentové zkoušky v uměleckých oborech 

✓ metodická pomoc rodičům při vyplňování přihlášek na SŠ 

✓ pedagogická rada – zpráva o výchovném poradenství na škole 

 

         únor 

✓ vydání přihlášek ke studiu a zápisových lístků rodičům vycházejících žáků 
✓ poradenská pomoc s případných podáním odvolání na obory s talentovou zkouškou 
✓ informace třídního pedagoga o adaptaci žáků 6. ročníku na 2. stupni a o případných 

výrazných změnách v jejich prospěchu či chování za 1. pololetí 

✓ vyhodnocení pedagogických intervencí 

✓ vyhodnocení PO s PPP a SPC Jičín  

 

         březen  

✓ individuální konzultace s rodiči a žáky o volbě vhodné SŠ dle zájmu 

✓ kontrola dodržení termínu pro odevzdání přihlášek ke studiu 



✓ vypracování přehledu podaných přihlášek na střední školy 
 
 
duben 

✓ vyhodnocování IVP a PLPP 

✓ přijímací řízení na SŠ 

✓ individuální pomoc při vypisování a odesílání zápisových lístků na vybranou SŠ, popř. 

odvolání proti nepřijetí na vybranou SŠ 

✓ pedagogická rada – informace pedagogům 

✓ informace VP na pedagogické radě 
✓ stanovení termínu schůzky pracovníků PPP a SPC v Jičíně k vyhodnocení PO  
✓ sledování výsledků žáků v přijímacím řízení na střední školy – poradenská činnost 

 
 

          květen  

✓ metodická pomoc při dalších kolech přijímacího řízení na SŠ 

✓ zpracování přehledu úspěšnosti žáků 9. ročníku v přijímacím řízení na SŠ 

✓ kontrola evidence a kartotéky integrovaných a inkludovaných žáků 

✓ konzultace s pracovnicemi PPP a SPC Jičín – informace o stávajícím prospěchu a 

úspěšnosti integrovaných a inkludovaných žáků, vyšetřených a diagnostikovaných 

jejich poradnou 

✓ schůzky výchovné komise s rodiči problémových žáků se zaměřením na hrozící 
neprospěch a opakování ročníku 
 

          červen 

✓ vyhodnocení IVP (učitelé participující na IVP)  

✓ pedagogická rada – plnění závěrů pedagogické rady, doporučení pro příští školní rok 

✓ hodnocení pedagogické intervence a předmětu spec. pedg. péče 

✓ hodnocení individualizace a plnění PLPP 

✓ zpracování přehledu práce výchovné komise za školní rok  

✓ vyhodnocení PO s PPP a SPC, nastavení PO pro žáky na nový školní rok  

 

Průběžně po celý školní rok  

 

✓ spolupráce školního poradenského pracoviště  

✓ aktualizace informací na nástěnce VP 

✓ poradenství v případech speciálních vzdělávacích potřeb 

✓ výchovné komise dle potřeby 

✓ účast na výchovné komisi 

✓ konzultace a metodická pomoc ŠPZ (PPP, SPC) 

✓ doplňování kartotéky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

✓ pomoc při tvorbě IVP v případě nově diagnostikovaných žáků 

✓ zprostředkování vyplnění dotazníku pro potřeby vyšetření v ŠPZ (PPP, SPC) 

✓ konzultace s vyučujícími 



✓ náslechy ve třídách s inkludovanými žáky 

✓ individuální konzultace s vedením školy 

✓ samostudium dokumentů vztahujících se k práci VP 

✓ další vzdělávání v oblasti VP 

✓ metodická podpora pro kolegy v oblasti karierového poradenství  

✓ realizace Závěrečných prací v devátých ročnících  

 

 

                                                                                            Mgr. Pavlína Havelková  

 

 

 


